13. Cum Evangelii paginas pervolutamus, multae mulieres 
ante oculos nostros praetereunt, aetate et ordine diversae: mu
lieres morbis correptae vel doloribus corporis, qualis mulier 
quae habebat « spiritum infirmitatis, et erat inclinata nec 
omnino poterat sursum respicere » (cf. Lc 13, 11), vel socrus 
Simonis, quae « decumbebat febricitans » (Me 1, 30), vel mu
lier quae erat « in profluvio sanguinis » (cf. Me 5, 25-34) nec 
quemquam tangere poterat, quoniam tactus eius putabatur 
hominem « contaminare ». Omnes sanatae sunt, et ultima 
(haemorrhoissa), quae « in turba » tetigit vestimentum Iesu 
(Me 5, 27), est ab eo laudata ob magnam fidem: «Fides tua 
te salvam fecit » (Me 5, 34). Praeter has, filia I airi., quam Iesus 
a mortuis excitat, eam dulciter alloquens : « Puella, tibi dico, 
surge » (Me 5, 41); et vidua Nain, cui Iesus unicum resuscitai 
filium, adiungens actioni suae significationem benignae mi
sericordiae: «Misericordia motus dixit illi: "Noli Aere"» 
(Lc 7, 13); denique mulier Chananaea, quae meretur a Christo 
verba peculiaris aestimationis ob fidem suam, ob humilitatem 
suam obque illam animi magnitudinem, cui solum cor matris 
par est : « O mulier, magna est fides tua ! Fiat tibi, sicut vis » 
(Mt 15, 28). Mulier Chananaea sanationem filiae petebat. 

Saepe mulieres, quibus Iesus obviam fiebat quaeque ab 
eo multas gratias accipiebant, eum comitabantur, cum aposto1 

lis percurrentem per civitates et castella, praedicantem et evan-
gelizantem regnum Dei ; « quae ministrabant eis de facultati
bus suis ». Evangelium nominat ex eis Ioannam, procuratoris 
Herodis uxorem, Susannam et « alias multas » (Lc 8, 1-3). 

Interdum mulierum imagines comparent in parabolis, qui
bus Iesus Nazarenus auditoribus suis veritatem Regni Dei illu-
strabat. Ita in parabolis de drachma perdita (cf. Lc 15, 8-10), 
de fermento (cf. Mt 13, 33), de virginibus prudentibus et fatuis 
(cf. Mt 25, 1-13). Peculiariter significans est narratio ad obo-
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lum viduae attinens. Mittentibus divitibus munera in gazo-
phylacio (...) quaedam vidua paupercula misit illuc minuta 
duo. Tunc Iesus dixit : « Vidua haec pauper plus quam omnes 
misit (...); ex inopia sua omnem victum suum, quem habe
bat, misit » (Lc 21, 1-4). Hoc modo Iesus eam omnibus pro
ponit exemplum, eam defendit, quia, in constitutione iuridi
ciali societatis id temporis, viduae omnino indefensae erant 
(cf. etiam Lc 1, 1-7). 

In tota Iesu doctrina, sicut et in eius agendi ratione, nihil 
invenitur, quod mulieris discrimen ostendat, proprium tem
poris eius. Contra, eius verba eiusque opera semper exprimunt 
observantiam et honorem, quae mulieri debentur. Mulier 
inclinata vocatur « filia Abrahae » (Lc 13, 16), cum nomen 
« filius Abrahae » in omnibus Bibliis solis viris tribuatur. 
Iter faciens ad Calvariam Iesus mulieribus dixit : « Filiae 
Ierusalem, nolite fiere super me » (Lc 23, 28). Hoc de mulie
ribus et mulieribus loquendi genus, necnon eas tractandi 
ratio, manifesta sunt « novitas » prae more translaticio. 

Hoc expressius fit quod attinet ad mulieres illas, quas 
communis sensus contemptim uti peccatrices insimulabat, 
publicas peccatrices et adulteras. En Samaritana, cui ipse 
Iesus dicit : « Quinque enim viros habuisti, et nunc, quem 
habes, non est tuus v i r » : ipsaque, animadvertens eum vitae 
suae secreta cognoscere, Messiam illum agnoscit et abit popu
laribus suis id nuntiatura. Colloquium quod proximum est 
ante hanc agnitionem, unum est ex pulcherrimis Evangelii 
(cf. Io 4, 4-27). En, postea, publica peccatrix quae, quamvis 
eam sensus communis reprehendat, domum Pharisaei ingre
ditur ut pedes Iesu ungat unguento. Hic hospiti, offenso in 
ea re, dixit de illa: «Remissa sunt peccata eius multa, quo
niam dilexit multum » (cf. Lc 7, 37-47). 

En, denique, eventum quod est fortasse gravissimum : 
mulier in adulterio deprehensa ad Iesum adducitur. Interro
gationi provocanti : « In lege autem Moyses mandavit nobis 
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huiusmodi lapidare; tu ergo quid dicis? », Iesus respondit: 
<( Qui sine peccato est vestrum, primus in illam lapidem mit
tat ». Vis veritatis illius responsionis tanta est, ut « unus post 
unum exierint, incipientes a senioribus ». Soli remanserunt 
Iesus et mulier. « Ubi sunt? Nemo te condemnavit? » — « Ne
mo, Domine » — « Nec ego te condemno ; vade et amplius iam 
noli peccare » (cf. Io 8, 3-11). 

Haec facinora evidentissimam efficiunt picturam. Christus 
is est qui « scit quid sit in homine » (cf. Io 2, 25), in viro et 
in muliere. Cognoscit dignitatem hominis eiusque coram Deo 
pulchritudinem. Ipse, Christus, est extrema huius pulchri-
tudinis confirmatio. Omnia quae dicit et quae facit decreto
riam consummationem habent in paschali redemptionis myste
rio. Ratio Iesu erga mulieres, quibus obviam se dat in via 
sui messianici servitii, est repercussus aeterni Dei consilii qui, 
earum quamque creans, in Christo eam eligit et amat (cf. Eph 
1, 1-5). Quaevis, ergo, est illa « sola creatura quam Deus per 
se ipsam voluit». Quaelibet a «principio» hereditate accipit 
dignitatem personae qua mulier. Iesus Nazarenus hanc con
firmat dignitatem, eam memorat, renovat, eam facit aliquid 
ad Evangelium pertinens et ad redemptionem, cuius causa 
mittitur in mundum. Oportet ergo in momentum mysterii 
paschalis omne verbum et omnis actio Christi quoad mulie
rem inserantur. Ita omnia plene illustrantur. 

MULIER IN ADULTERIO DEPREHENSA 

14. Iesus condicionem historicam et veram mulieris ingre
ditur; quae condicio peccati hereditate gravatur. Haec here
ditas exprimitur etiam more, qui mulierem segregat pro viro, 
et in ea ipsa posita est et infixa. Hoc respectu factum mulieris 
« in adulterio deprehensae » (cf. Io 8, 3-11) peculiari indicio 
esse videtur. Ad ultimum Iesus ei dicit: « Amplius iam noli 
peccare », sed prius conscientiam peccati provocat in viris 
qui eam accusant, ut lapident, ita suam ostendens facultatem 
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videndi secundum veritatem conscientias et opera humana. 
Accusatoribus Iesus dicere videtur: Haec mulier, toto suo 
onerata peccato, nonne est etiam, et ante omnia, vestrarum 
transgressionum confirmatio, vestrae « masculinae » iniusti
tiae, vestrorum improborum usuum?